
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

            22.09.2020                                                                                   № 498/з 
 

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 22.09.2020 (протокол №25) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.10.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

 

Историко-филологический факультет 
 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: История 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бодина Вера Владимировна 190 

2. Денисова Олеся Дмитриевна 185 

3. Домкин Братигор Николаевич 165 

4. Козинова Яна Романовна 211 

5. Нещеглотова Анастасия Алексеевна 187 

6. Никитина Анастасия Александровна 185 

7. Никитина Дарья Артемовна 189 

8. Панина Анастасия Сергеевна 173 

9. Резакова Рамиля Рафаилевна 142 

10. Самсонов Аркадий Александрович 243 

11. Сидорова Елизавета Олеговна 208 

12. Цыпышева Александра Викторовна 188 

 Всего по направлению: 12 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Русский язык. Литература 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Борискина Анастасия Ивановна 220 

2. Долгова Карина Александровна 212 

3. Козлова Анастасия Петровна 207 

4. Морозова Татьяна Сергеевна 262 

5. Мыльникова Виктория Викторовна 247 

6. Потапова Ирина Валентиновна 183 

7. Пчелинцева Алёна Алексеевна 212 

8. Серова Софья Игоревна 195 

9. Ситникова Виктория Владимировна 192 

10. Ушакова Лада Владимировна 229 

11. Щеголькова Ангелина Михайловна 204 

12. Яркина Яна Викторовна 188 

 Всего по направлению: 12 

 Всего по факультету: 24 
 

Факультет физико-математических и естественных наук 
 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Математика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Автаева Ольга Вячеславовна 178 

2. Жалинская Ирина Сергеевна 217 

3. Князева Виктория Николаевна 216 

4. Лукашова Елена Андреевна 169 

5. Меркулова Анастасия Дмитриевна 207 

6. Минина Алёна Сергеевна 246 

7. Михрячева Ирина Александровна 171 

8. Мухина Анастасия Олеговна 166 

9. Пауск Даниил Ильич 211 

10. Салихова Ангелина Ринатовна 222 

11. Степнова Светлана Станиславовна 207 

12. Тришкина Наталья Валерьевна 187 

 Всего по направлению: 12 

 Всего по факультету: 12 

 

 
 



Факультет педагогики, психологии и социальных наук 
 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Антонова Дарья Сергеевна 197 

2. Антонова Наталья Валерьевна 191 

3. Ванякина Полина Алексеевна 184 

4. Гусева Татьяна Борисовна 188 

5. Депутатова Анастасия Константиновна 184 

6. Евглевская Ольга Станиславовна 183 

7. Жукова Ольга Александровна 181 

8. Захарова Марина Юрьевна 180 

9. Кухаришина Ксения Александровна 215 

10. Родина Наталья Владимировна 180 

11. Ситникова Татьяна Александровна 202 

12. Фирюлина Наталья Александровна 191 

13. Шаталова Оксана Викторовна 181 

14. Ячина Татьяна Александровна 180 

 Всего по направлению: 14 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Начальное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Авдеева Мария Алексеевна 195 

2. Белякова Анастасия Олеговна 192 

3. Бычкова Дарья Валерьевна 171 

4. Жулина Юлия Сергеевна 170 

5. Земцова Светлана Евгеньевна 173 

6. Кудрякова Иркя Фяритовна 209 

7. Кулебаева Элеонора Юрьевна 199 

8. Птицина Анна Сергеевна 173 

9. Сафонова Алена Андреевна 217 

10. Сморгачева Олеся Дмитриевна 180 

11. Федосеева Елизавета Алексеевна 217 

12. Яконина Анастасия Сергеевна 176 

 Всего по направлению: 12 

 Всего по факультету: 26 

 Всего по институту: 62 

Ректор          А.Д. Гуляков 


